CÂMARA MUNICIPAL DE CANGUÇU
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Requerimento Nº ___/2023

Assunto: Envio de correspondência.

Destinatário: Governo Federal e Governo do Estado

O Vereador signatário, no uso de suas atribuições legais e regimentais, requer que, após tramitação regimental, seja encaminhado, para os destinatários acima nominados, a seguinte convocação:

		Envio de correspondência.
[bookmark: _GoBack]Envio de correspondência solicitando apoio aos municípios do Estado do RS para o enfrentamento da situação de estiagem, que tem causado grandes prejuízos.
Solicitamos também medidas e políticas públicas para o momento pós estiagem, visto que os prejuízos são imensuráveis neste momento.

Canguçu, 13 de fevereiro de 2023

Jardel Souza de Oliveira
Vereador do PSDB
Francis Pires Leonardi
Assessor Legislativo
__________________________________________________________________________
“DOE SANGUE, DOE ÓRGÃOS, SALVE UMA VIDA!”
image1.png